Câmara Municipal de São José do Rio Preto

Escola do Legislativo – EdL

Rua Silva Jardim, 3357, Centro

Moção nº 02/2023

Moção de Aplausos à equipe Garotas de Ipanema, composta pela professora

Solange Rissi e as alunas Bianca Cavalcante, Camila Novaes e Pietra Salomão,

por ganharem medalha de ouro na olimpíada, e a todas as escolas de São José

do Rio Preto que participaram da ONHB e passaram para a última fase.

Senhor Presidente,

CONSIDERANDO que a professora e as alunas já citadas conquistaram medalha

de ouro na Olimpíada Nacional em História do Brasil .

CONSIDERANDO que a equipe foi classificada como a 2ª melhor equipe do país.

CONSIDERANDO que todas as equipes que chegaram a essa fase da olimpíada

se dedicaram.

 Por todo o exposto,

REQUEIRO, nos termos regimentais, que sejam manifestados aplausos desta

Casa à equipe Garotas de Ipanema e a todas as outras equipes participantes da

ONHB .

SALA DAS SESSÕES "DEPUTADO BADY BASSITT",

São José do Rio Preto, 24 de setembro de 2023.

Ver. Laura Tomaz Fernandes

Ver. Laura Beatriz dos Santos Agreli

Vereadoras Jovem